АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «19» мая 2021 г.									№ 75
пгт. Игрим

[bookmark: _GoBack]«О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим № 185 от 23.10.2017 года «О правилах содержания мест погребения и порядке деятельности общественного кладбища на территории муниципального образования городского поселения Игрим»

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 N 3 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно- противоэпидемических (профилактических) мероприятий", постановлением Правительства Российской Федерации от 08.10.2020 N 1631 "Об отмене нормативных правовых актов Федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении Федерального Государственного санитарно-эпидемиологического надзора", руководствуясь статьей 3 Устава городского поселения Игрим администрация городского поселения Игрим

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения Игрим от 23.10.2017 года № 185 «О правилах содержания мест погребения и порядке деятельности общественного кладбища на территории муниципального образования городского поселения Игрим» следующие изменения:
1.1. Абзац 1 Приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Настоящие правила разработаны в соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 года  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 года № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий».
1.2. Пункт 7 Раздела 2 Приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Устройство кладбища осуществляется в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 года N 3 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению , атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий."
1.3. Абзац 1 Приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 года N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 года N 3 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий" и определяет порядок выделения земельного участка под захоронение и режим работы кладбища».
1.4. Абзац 2, 3, 4 пункта 5 раздела II Организация погребения Приложения 2 изложить в следующей редакции:
«Размер бесплатно предоставляемого участка земли для погребения составляет 7,5 метров квадратных.
Глубина могилы составляет не более 1,8 м.
Надмогильная насыпь высотой 0,5 м от поверхности земли».
В остальной части пункт 5 раздела II Организация погребения Приложения 2 оставить неизменным.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Игрим www.admigrim.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Игрим С.А. Храмикова.

Глава городского
поселения Игрим								Т.А. Грудо